
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 29.06.2023 № 340 - п 
 
 

О внесении изменений в постановлении администрации 

Приволжского муниципального района от 26.10.2022 № 613 «О 

нормативах состава сточных вод для абонентов централизованной 

системы водоотведения Приволжского муниципального района» 
 
 

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 6 Федерального закона от 

07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», разделом 13 

Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013          

№ 644, постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля 

состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», обращением Акционерного общества «Водоканал» от 

30.09.2022 №5635 об установлении нормативов состава сточных вод для 

абонентов централизованной системы водоотведения Приволжского 

городского поселения, с.Новое, с.Горки-Чириковы, с.Толпыгино 

Приволжского муниципального района, администрация Приволжского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести изменения в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 26.10.2022 № 613 «О нормативах состава 

сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения 

Приволжского муниципального района» (далее-постановление) 

следующие изменения: 

 1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

consultantplus://offline/ref=C8B46E572E611861D3EFD782F7F677D6F96FB5CCDE17DE361F72BEEEFF560E530A49A18AB8ED21541AEED51823AC6453F04B11EB3CCEq2L


Первого заместителя главы администрации Приволжского 

муниципального района Нагацкого В.Г. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 
 
 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                  И.В. Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Приволжского муниципального района 

от 29.06.2023 № 340-п 

 

Нормативы  

состава сточных вод для абонентов централизованной 

системы водоотведения Приволжского городского поселения 

Приволжского муниципального района 
 

N 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Нс 

1 Взвешенные вещества мг/дм3 300  

2 ХПК мгО/дм3 500 

3 БПК5 мгО2/дм3 300  

4 Аммоний-ион мг/дм3 25  

5 Фосфор фосфатов мг/дм3 12  

6 Анионные поверхностно-активные вещества 

(АПАВ) 

мг/дм3 2,6 

7 Железо общее мг/дм3 2,60 

8 Медь мг/дм3 0,024 

9 Цинк мг/дм3 0,048 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


